Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Благовещенск
О внесении изменений в Порядок предоставления единовременной денежной

выплаты отдельным категориям граждан взамен бесплатного предоставления в
собственность земельного участка для индивидуального жилищного

строительства, утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 14.07.2020 № 2194

В соответствии с Законом Амурской области от 10.02.2015 № 489-03 «О
бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков на
территории Амурской области», на основании решения Благовещенской
городской Думы от 18.06.2020 № 13/61 «Об установлении дополнительной меры
социальной поддержки отдельным категориям граждан взамен бесплатного
предоставления в собственность земельного участка для индивидуального
жилищного строительства»
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Порядок предоставления единовременной денежной выплаты
отдельным категориям граждан взамен бесплатного предоставления в
собственность земельного участка для индивидуального жилищного
строительства», утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 14.07.2020 № 2194, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.7 раздела 1 «Общие положения» слова «не более 90 дней»
заменить словами «не более 180 дней».

1.2. Название раздела 3 изложить в следующей редакции: «3 .Порядок
расемртрения документов для перечисления ЕДВ»

1.3. Дополнить пунктом 3.8.1 следующего содержания:
«3.8.1. Гражданин вправе в течение срока действия сертификата отказаться

от получения ЕДВ, для чего направляет письменное уведомление в
администрацию города Благовещенска».

1.4. Пункт 3.9 изложить в следующей редакции: «3,9, В случаях отказа
гражданина от получения ЕДВ, аннулирования сертификата гражданин имеет
право на повторное предоставление ЕДВ на следующий финансовый год в
соответствии с настоящим Порядком».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном
сетевом издании npa.admblag.m.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска /у  О.Г. Имамеев